

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Erechim
Comissão Permanente de Contratação
Pregão Eletrônico - 80/2025

Fornecedor	CPF/CNPJ	Data	Assunto	Situação	Arquivo
HAIXUN SOFTWARE BRASIL LTDA	00.000.000/0000-00	18/06/2025 - 15:24:11	Dúvidas sobre especificações	18/06/2025 - 15:24:11	
Questionamento: Prezados,					
Após análise dos descritivos técnicos constantes no edital, vimos por meio deste solicitar esclarecimentos sobre os seguintes pontos, a fim de garantir a correta formulação da proposta:					
Dobradiças: As descrições mencionam apenas					
Resposta: Referente aos esclarecimentos solicitados:					
- Dobradiças - podem ser simples, não havendo necessidade de possuir amortecimento					
- Puxadores- modelos - imagens anexa					
- Cor carvalho Smoked -o descritivo utilizado foi o mesmo utilizado para o encaminhamento da aquisição dos móveis do Parque Longines para manter o mesmo padrão. Caso não encontre o item solicitado, aceita-se que seja da mesma cor com a devida qualidade.					
- Fita de acabamento - espessura 0,40 - 0,45mm					
HAIXUN SOFTWARE BRASIL LTDA	00.000.000/0000-00	17/06/2025 - 08:09:49	Solicitamos esclarecimento sobre qual medida deve ser considerada	17/06/2025 - 08:09:49	
Questionamento: verificamos que a espessura da fita de borda não está especificada no edital, e solicitamos esclarecimento sobre qual medida deve ser considerada e a cor.					
Resposta: Referente aos esclarecimentos solicitados, a fita de borda a mesma deve ser na espessura da chapa do MDF.					
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA - ME	00.856.192/0001-32	12/06/2025 - 14:30:30	Esclarecimento	17/06/2025 - 08:08:39	
Questionamento: Por gentileza seria possível informar qual empresa fabrica a chapa Carvalho Smoked? Pois entramos em contato com nossos fornecedores, e eles desconhecem tal padrão de MDF.					
Resposta: Referente aos esclarecimentos solicitados, o descritivo utilizado foi o mesmo utilizado para o encaminhamento da aquisição dos móveis do Parque Longines para manter o mesmo padrão. Caso não encontre o item solicitado, aceita-se que seja da mesma cor com a devida qualidade.					

